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Liste des juridictions soumises à déclaration à Monaco 
(Dernière mise à jour le 18 décembre 2020) 

 

N° Juridictions soumises à déclaration Date de publication Déclarable dès1 ISO Code 

1 Afrique du Sud 02/11/2018 2019 ZA 

2 Allemagne 20/12/2016 2018 DE 

3 Andorre 22/12/2017 2018 AD 

4 Anguilla 18/12/2020 2021 AI 

5 Arabie Saoudite 02/11/2018 2019 SA 

6 Argentine 02/11/2018 2019 AR 

7 Australie 02/11/2018 2019 AU 

8 Autriche 20/12/2016 2018 AT 

9 Azerbaïdjan 02/11/2018 2019 AZ 

10 Belgique 20/12/2016 2018 BE 

11 Brésil 02/11/2018 2019 BR 

12 Bulgarie 20/12/2016 2018 BG 

13 Canada 02/11/2018 2019 CA 

14 Chili 02/11/2018 2019 CL 

15 Chine 02/11/2018 2019 CN 

16 Chypre 20/12/2016 2018 CY 

17 Colombie 14/12/2018 2019 CO 

18 Corée du Sud 02/11/2018 2019 KR 

19 Croatie 20/12/2016 2018 HR 

20 Curaçao 18/12/2020 2021 CW 

21 Danemark 20/12/2016 2018 DK 

22 Espagne 20/12/2016 2018 ES 

23 Estonie 20/12/2016 2018 EE 

24 Finlande 20/12/2016 2018 FI 

25 France 20/12/2016 2018 FR 

26 Gibraltar 20/12/2016 2018 GI 

27 Grèce 20/12/2016 2018 GR 

28 Groenland 02/11/2018 2019 GL 

29 Guernesey 03/08/2018 2019 GG 

30 Hongrie 20/12/2016 2018 HU 

31 Ile de Man 02/11/2018 2019 IM 

32 Ile Maurice 22/12/2017 2018 MU 

33 Iles Féroé 02/11/2018 2019 FO 

34 Inde 03/08/2018 2019 IN 

35 Indonésie 03/08/2018 2019 ID 

36 Irlande 20/12/2016 2018 IE 

37 Islande 02/11/2018 2019 IS 

 
1 E.g. Déclarable dès 2018 = première déclaration à effectuer en 2018 sur l’année 2017 
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N° Juridictions soumises à déclaration Date de publication Déclarable dès1 ISO Code 

38 Israël 27/12/2019 2020 IL 

39 Italie 20/12/2016 2018 IT 

40 Japon 19/01/2018 2018 JP 

41 Jersey 03/08/2018 2019 JE 

42 Lettonie 20/12/2016 2018 LV 

43 Liechtenstein 22/12/2017 2018 LI 

44 Lituanie 20/12/2016 2018 LT 

45 Luxembourg 20/12/2016 2018 LU 

46 Malaisie 02/11/2018 2019 MY 

47 Malte 20/12/2016 2018 MT 

48 Mexique 19/01/2018 2018 MX 

49 Norvège 03/08/2018 2019 NO 

50 Nouvelle-Zélande 02/11/2018 2019 NZ 

51 Panama 02/11/2018 2019 PA 

52 Pays-Bas 20/12/2016 2018 NL 

53 Pologne 20/12/2016 2018 PL 

54 Portugal 20/12/2016 2018 PT 

55 République Tchèque 20/12/2016 2018 CZ 

56 Roumanie 20/12/2016 2018 RO 

57 Royaume-Uni 20/12/2016 2018 GB 

58 Russie 02/11/2018 2019 RU 

59 San Marin 02/11/2018 2019 SM 

60 Seychelles 02/11/2018 2019 SC 

61 Singapour 02/11/2018 2019 SG 

62 Slovaquie 20/12/2016 2018 SK 

63 Slovénie 20/12/2016 2018 SI 

64 Suède 20/12/2016 2018 SE 

65 Suisse 03/08/2018 2019 CH 

66 Uruguay 02/11/2018 2019 UY 
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Liste des juridictions partenaires à Monaco 
(Dernière mise à jour le 14 décembre 2018) 

 

N° Juridictions partenaires Date de publication Partenaire dès ISO Code 

1 Afrique du Sud 14/04/2017 2018 ZA 

2 Allemagne 20/12/2016 2018 DE 

3 Andorre 14/04/2017 2018 AD 

4 Anguilla 14/04/2017 2018 AI 

5 Arabie Saoudite 03/08/2018 2019 SA 

6 Argentine 14/04/2017 2018 AR 

7 Aruba 14/12/2018 2019 AW 

8 Australie 14/04/2017 2018 AU 

9 Autriche 20/12/2016 2018 AT 

10 Azerbaïdjan 03/08/2018 2019 AZ 

11 Bahamas 22/12/2017 2019 BS 

12 Barbade 02/11/2018 2019 BB 

13 Belgique 20/12/2016 2018 BE 

14 Bermudes 22/12/2017 2019 BM 

15 Brésil 22/12/2017 2018 BR 

16 Brunei Darussalam 03/08/2018 2019 BN 

17 Bulgarie 20/12/2016 2018 BG 

18 Canada 02/11/2018 2019 CA 

19 Chili 03/08/2018 2019 CL 

20 Chine 03/08/2018 2019 CN 

21 Chypre 20/12/2016 2018 CY 

22 Colombie 22/12/2017 2018 CO 

23 Corée du Sud 03/08/2018 2019 KR 

24 Costa Rica 14/12/2018 2019 CR 

25 Croatie 20/12/2016 2018 HR 

26 Curaçao 03/08/2018 2018 CW 

27 Danemark 20/12/2016 2018 DK 

28 Emirats Arabes Unis 03/08/2018 2019 AE 

29 Espagne 20/12/2016 2018 ES 

30 Estonie 20/12/2016 2018 EE 

31 Finlande 20/12/2016 2018 FI 

32 France 20/12/2016 2018 FR 

33 Gibraltar 20/12/2016 2018 GI 

34 Grèce 20/12/2016 2018 GR 

35 Grenade 14/12/2018 2019 GD 

36 Groenland 03/08/2018 2019 GL 

37 Guernesey  14/04/2017 2018 GG 

38 Hong-Kong 02/11/2018 2019 HK 

39 Hongrie 20/12/2016 2018 HU 

40 Ile de Man 03/08/2018 2019 IM 

41 Ile Maurice 14/04/2017 2018 MU 

42 Iles Caïman 14/04/2017 2019 KY 

43 Iles Cook 03/08/2018 2019 CK 

44 Iles Féroé 14/04/2017 2018 FO 
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N° Juridictions partenaires Date de publication Partenaire dès ISO Code 

45 Iles Turques-et-Caïques 03/08/2018 2018 TC 

46 Iles Vierges britanniques 14/04/2017 2018 VG 

47 Inde  14/04/2017 2018 IN 

48 Indonésie 22/12/2017 2018 ID 

49 Irlande 20/12/2016 2018 IE 

50 Islande 14/04/2017 2018 IS 

51 Israël 03/08/2018 2019 IL 

52 Italie 20/12/2016 2018 IT 

53 Japon 22/12/2017 2018 JP 

54 Jersey  14/04/2017 2018 JE 

55 Koweït 03/08/2018 2019 KW 

56 Lettonie 20/12/2016 2018 LV 

57 Liban 03/08/2018 2018 LB 

58 Liechtenstein 20/12/2016 2018 LI 

59 Lituanie 20/12/2016 2018 LT 

60 Luxembourg 20/12/2016 2018 LU 

61 Malaisie 03/08/2018 2019 MY 

62 Malte 20/12/2016 2018 MT 

63 Mexique 22/12/2017 2018 MX 

64 Montserrat 03/08/2018 2019 MS 

65 Nauru 03/08/2018 2019 NR 

66 Norvège 14/04/2017 2018 NO 

67 Nouvelle-Zélande 03/08/2018 2019 NZ 

68 Pakistan 03/08/2018 2019 PK 

69 Panama 02/11/2018 2019 PA 

70 Pays-Bas 20/12/2016 2018 NL 

71 Pologne 20/12/2016 2018 PL 

72 Portugal 20/12/2016 2018 PT 

73 République Tchèque 20/12/2016 2018 CZ 

74 Roumanie 20/12/2016 2018 RO 

75 Royaume-Uni 20/12/2016 2018 GB 

76 Russie 03/08/2018 2019 RU 

77 Saint-Kitts-et-Nevis 14/04/2017 2018 KN 

78 Saint-Vincent-et-les-Grenadines 03/08/2018 2019 VC 

79 Samoa 14/04/2017 2018 WS 

80 San Marin 14/04/2017 2018 SM 

81 Seychelles 14/04/2017 2018 SC 

82 Singapour 02/11/2018 2019 SG 

83 Slovaquie 20/12/2016 2018 SK 

84 Slovénie 20/12/2016 2018 SI 

85 Suède 20/12/2016 2018 SE 

86 Suisse 20/12/2016 2018 CH 

87 Uruguay 03/08/2018 2019 UY 

88 Vanuatu 03/08/2018 2019 VU 
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Liste des juridictions non réciproques à Monaco 
(Dernière mise à jour le 18 décembre 2020) 

 

N° Juridictions non réciproques Date de publication Non réciproque dès ISO Code 

1 Aruba 27/12/2019 2020 AW 

2 Bahamas 02/11/2018 2019 BS 

3 Bermudes 02/11/2018 2019 BM 

4 Curaçao 27/12/2019 2020 CW 

4 Emirats arabes unis 02/11/2018 2019 AE 

5 Iles Caïman 02/11/2018 2019 KY 

6 Iles Turques-et-Caïques 27/12/2019 2020 TC 

7 Iles Vierges britanniques 02/11/2018 2019 VG 

8 Liban 27/12/2019 2020 LB 

9 Montserrat 27/12/2019 2020 MS 

10 Nauru 27/12/2019 2020 NR 

11 Saint-Kitts-et-Nevis 02/11/2018 2019 KN 

12 Samoa 02/11/2018 2019 WS 
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